ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

Об образовании населенного пункта - поселка

Тарасова на территории Мамадышского района

Республики Татарстан

Про е кт

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 18 декабря

1997 года N2 1 52-ФЗ «0 наименованиях географических объектов», статьями
5, 1 О, 13, 17 Закона Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года N2 116-ЗРТ

«Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан»,

с Законом Республики Татарстан от 23 июля 2014 года N2 66-ЗРТ

«0 регулировании отдельных вопросов в сфере наименований

географических объектов в Республике Татарстан» Государственный Совет

Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать населенный пункт на территории Мамадышского района
Республики Татарстан и присвоить ему статус поселка.

2. Поддержать предложение Совета Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан о присвоении вновь образованному

населенному пункту наименования «Тарасова» .

3. Направить настоящее постановление с материалами и документами,
обосновывающими присвоение наименования указанному поселку, в

Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии

дляпроведения экспертизы .

4. Включить в учетные данные Республики Татарстан указанный

поселок после присвоения ему наименования Правительством Российской

Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

государственному строительству и местному самоуправлению.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан